
1

SMLOUVA O DÍLO č. 2023/00274

Město Poděbrady
IČO: 00239640
Sídlo: Jiřího
Zastoupená:
(dále jen „Objednatel“ na straně jedné)

a
Zhotovitel: Auto Eder s.r.o.
IČO: 29066476
Sídlo: Chebská 392/116b, Dvory, ary
zastoupený ve věcech smluvních:
zastoupený ve věcech technickýc
(dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé)

I.
Předmět Smlouvy

se touto smlouvou zavazuje na objednatelem předaný automobil Toyota Hilux (RZ:
(dále jen TA) vyrobit a namontovat přestavbu, spočívající v montáži nástavby na

korbu, úpravu interieru a exterieru TA.
Nástavba na korbu TA spočívá zejména v dodání a montáži nástavby (HARDTOPU).
Nástavba je opatřena ze třech stran nahoru otevíracími zamykacími dvířky po celé délce stran
HARDTOPU ze stejného materiálu, jako je HARDTOP.
Do prostoru nástavby korby výroba a montáž výsuvného plata do celého prostoru korby
s výsuvem min. 1m a nosností min. 400 kg. Výsuvné plato bude opatřeno úchyty pro upevnění
zadavatelem dodaného požární příslušenství uvedené v příloze č. 2 smlouvy (Příslušenství
dodané objednatelem).
Přesné technické podmínky na přestavbu požadované objednatelem jsou popsány v příloze
č. 1 Technická specifikace přestavby TA_VZ, kde je zejména úprava interieru, která zahrnuje
převážně montáž elektroinstalace a úchytů pro elektroniku.
Úprava exterieru obsahuje montáž krytu motoru a olejové vany proti mechanickému
poškození, v přední části zabudovaní el. lanového navijáku o tažné síle 2500 Kg, instalace
zásuvky pro dobíjení akumulátorových baterií Rettbox na pravé straně automobilu vč.
příslušného protikusu s automatickým odpojením zásuvky, montáž zvláštního výstražného
zařízení typu "rampa" (velikosti nejméně 3/5 šířky TA) červené i modré barvy, včetně
reprodukce mluveného slova, a další požadavky na světelnou instalaci uvedené v příloze č. 1
smlouvy.
Pro barevnou úpravu TA bude použita barva RAL 3024 v kombinaci s RAL 9003 a textem
„SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PODĚBRADY – VELKÉ ZBOŽÍ“ a „HASIČI“ v černé
barvě.

Zhotovitel je vázán svou cenovou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího
řízení v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Přestavba TA pro JSDH Poděbrady – Velké
Zboží“ (dále jen „Dílo“) a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu,
která je sjednána v čl. II. této Smlouvy.

II.
Cena Díla a způsob úhrady

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla bude činit částku ve výši 633.452 Kč bez
DPH + DPH v zákonně stanovené výši.



2 
 

2. Cena díla je cenou celkovou a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související 
s provedením díla dle této smlouvy.  

3. Faktura bude vystavena po dokončení díla, případném odstranění všech vad a nedodělků 
a potvrzení v předávacím protokolu. Přílohou faktury bude předávací protokol o předání díla 
bez vad a nedodělků, které nebrání řádnému užívání díla.  

4. Zálohové platby se nesjednávají. 
5. Splatnost faktury je 30 dní od doručení Objednateli na adresu sídla.  
6. Objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je 

povinen doručit na adresu sídla Objednatele fakturu novou či opravenou, a to nejpozději do 
5 pracovních dnů po té, co obdržel vrácenou fakturu, přičemž nová lhůta splatnosti bude 
činit 30 dní. 

7. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH)  

8. Ručení Objednatele jako příjemce zdanitelného plnění za Zhotovitelem nezaplacenou DPH 
z plnění dle této smlouvy se řídí § 109 a § 109a zákona o DPH. Zhotovitel prohlašuje, že v 
době uzavření této smlouvy není „nespolehlivým plátcem“ ve smyslu § 106a zákona o DPH 
a zavazuje se, že v případě, že se v době plnění smlouvy nespolehlivým plátcem stane, 
oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně mandantovi. Neučiní-li tak zavazuje se uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 21% z celkové ceny za dílo podle této smlouvy. 
Uplatněním a uhrazením smluvní pokuty nemá vliv na náhradu škody.  

9. Smluvní strany sjednaly, že platby faktur budou probíhat pouze na bankovní účty 
zveřejněné v „Registru plátců DPH“ a identifikovaných osob ve smyslu ust. § 98 zákona č. 
235/2004 Sb., v platném znění, pokud takovému režimu obchodní partner podléhá.  

10. Zhotovitel souhlasí, že v případě bude-li rozhodnuto ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb. 
o tom, že je „nespolehlivý plátce“, aby Objednatel uhradil část ceny za dílo ve výši DPH 
přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a zák. č. 235/2004 Sb. 

 
III. 

Termín zhotovení díla 
  

1. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem dodáno a předáno v termínu 
nejpozději do 30.11.2023. 

  
IV. 

Předání a převzetí Díla a sankční ujednání 
  

1. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 
2. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 
3. V případě výskytu vad nebo nedodělků, bránících řádnému užívání díla objednatelem k 

termínu  předání díla bude dílo převzato až po jejich odstranění. 
4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení 

úroku z prodlení ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den prodlení objednatele 
s úhradou faktury. 

5. Pro případ prodlení se zhotovením a předáním Díla na straně Zhotovitele má Objednatel 
právo namísto smluvní pokuty na slevu z ceny Díla ve výši 0,05 % za každý započatý den 
prodlení s předáním Díla Objednateli. 

6. Ustanovení o smluvních pokutách nemá vliv na právo poškozené strany uplatňovat na 
druhé smluvní straně náhradu škody, která jí vznikla porušením povinnosti z této smlouvy 
vyplývající druhou smluvní stranou. 

 

 

 



3

V.
Odpovědnost za vady a odstoupení od Smlouvy

1. Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 24 měsíců od předání Díla Objednateli. Záruční
lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za
které Zhotovitel odpovídá.

2. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem
opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

3. Budou-li v průběhu záruční lhůty zjištěny vady díla, zavazuje se Zhotovitel prověřit
reklamované vady nejpozději do 3 dnů ode dne doručení písemné reklamace (je možné i
emailem) a zajistit odstranění vad do 14 dnů.

4. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je Objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu.
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění této smlouvy v registru smluv.

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR ve
smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)

3. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

5. Účastníci této smlouvy sjednali, že veškeré údaje obsažené v této smlouvě, včetně
veškerých dodatků a příloh, je město Poděbrady oprávněno zveřejnit, a to jakýmkoliv
způsobem, přičemž text této smlouvy, jejích dodatků a příloh, se nepovažuje za obchodní
tajemství.

6. Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží
Zhotovitel a dva Objednatel

7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly,
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle,
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Příloha č. 1: Technická specifikace přestavby TA_VZ.
Příloha č. 2: Příslušenství dodané objednatelem

Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Poděbrady č. 284/2023 ze dne
24.5.2023.

V Poděbradech dne......................

starosta



4 
 

  
Příloha č.1 smlouvy o dílo Technická specifikace_přestavby TA_VZ  

TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘESTAVBY 
„Přestavba technického automobilu (TA) pro JSDH Poděbrady - Velké Zboží “ 

Požadované provedení automobilu 

Vaše 
specifikace  
(uchazeč 

doplní 
ANO/NE, 
případně 
konkrétní 

údaj a 
jednotku) 

Podvozek   
kryt motoru a olejové vany proti mechanickému poškození ano 
v přední části zabudovaný el. lanový naviják o tažné síle 2500 Kg ano 
Elektroinstalace   
zásuvka pro dobíjení akumulátorových baterií Rettbox na pravé straně 
automobilu vč. příslušného protikusu s automatickým odpojením zásuvky ano 

Kabina   
čtecí LED lampička u sedadla velitele a držák na tablet pro velikost 10,1" ano 
 tlumené led osvětlení zadní řady sedadel ano 

V dosahu předního sedadla spolujezdce dvě samostatné automobilové 
zásuvky s napětím 12V a elektrickým proudem 8 A, dále dvěma zásuvkami 
USB s el. proudem nejméně 2A.   ano 
Schránka na drobnou výbavu (reflexní vesty, roušky, chirurgické rukavice, 
opasky a úložný prostor pro lahve s pitnou vodou), která je umístěna mezi 
předními sedadly.   

ano 

čtyři dobíjecí úchyty pro ručními radiostanicemi třeba TC700P ano 
čtyři dobíjecí úchyty pro ručním svítilny kompatibilní s typem Survivor Led ano 
Kabina osádky je v prostoru řidiče osazena vizuálním ukazatelem použití 
oranžových blikajících světel na zadní části účelové nástavby. ano 

Veškeré požární příslušenství uložené v kabině osádky je zajištěno proti 
pohybu při náhlé změně polohy nebo rychlosti vozidla. ano 
Nástavba   
Karosérie účelové nástavby je tvořena z kompozitních materiálů slitin 
lehkých kovů nebo jiného materálu s dlouhou životností.  ano 
Celková šíře účelové nástavby TA je shodná s šířkou kabiny a je maximálně 
přizpůsobena tvarům kabiny osádky bez použití aerodynamických prvků 
(spojlerů). 
Účelová nástavba TA je složena z originální korby dodané s vozidlem a 
zakryta nástavbou (HARDTOPEM) kompozitních materiálů nebo z plastu, 
příp. jejich kombinace. HARDTOP je opatřen ze třech stran nahoru 
otevíracími dvířky po celé délce stran HARDTOPU ze stejného materiálu, 
jako je HARDTOP s možností zamknutí stejným klíčem a automatickou 
aretací oteřených dvířek. Vnitřní prostor účelové nástavby je osvětlen 
světlem typu LED. Osvětlení vnitřního prostoru se automaticky aktivuje při 
otevření kterýchkoli dvířek. 
Vnější prostor účelové nástavby je osvětlen neoslňujícím světlem v LED 
provedení pro bezpečný pohyb kolem TA.  ano 
Na materiál, který není z kovů dodá uchazeč atest o samozhášivosti materiálu 
do nabídky veřejné zakázky. Ano 



5 
 

Ve vnitřních prostorech účelové nástavby určených pro uložení požárního 
příslušenství je použito světelného zdroje typu LED s krytím min. IP 67. S 
ohledem na požadovanou mechanickou odolnost nejsou použity flexibilní 
samolepicí LED pásky. Pro osvětlení bezprostředního okolí účelové 
nástavby, jsou na obou bocích umístěny vždy nejméně dvě bílé neoslňující 
LED světla a na zádi nejméně jeden zdroj bílého neoslňujícího LED světla. 
Lze je zapnou a vypnou z prostoru řidiče a z prostoru zadní části účelové 
nástavby. Všechny světelné zdroje jsou typu LED.  

ano 

Prostor pro uložení požárního příslušenství v zadní části účelové nástavby je 
vybaven horizontálně umístěným výsuvným platem do celého prostoru 
účelové nástavby. Min. nosnost výsuvného plata je 400 Kg a délka výsuvu 
min. 1 m. Výsuvné plato bude opatřeno úchyty pro upevnění zadavatelem 
dodaného požární příslušenství uvedené v příloze č. 2. 

ano 

Prostor pro uložení požárního příslušenství v zadní části účelové nástavby je 
vybaven horizontálně dělenými dveřmi  při zachování viditelnosti části 
zvláštního výstražného zařízení (zadního majáku a zadních modrých LED 
světel) a oranžových blikajících světel. ano 
Veškeré úchyty na  výbavu dodanou zadavatelem. ano 
Exteriér    
Zvláštní výstražné zařízení typu "rampa" (velikosti nejméně 3/5 šířky TA) 
umožňuje reprodukci mluveného slova a jeho světelná část modré barvy a 
červené barvy, je opatřena synchronizovanými LED zdroji světla. Součástí 
zvláštního výstražného zařízení jsou dvě LED svítilny vyzařujícími světlo 
modré a červené barvy. Tyto svítilny se zapínají současně se zvláštním 
výstražným zařízením a lze je v případě potřeby vypnout samostatným 
vypínačem. Světelná část zvláštního výstražného zařízení v zadní části TA 
tvoří dvě synchronizované LED svítilny (každá s nejméně čtyřmi světelnými 
zdroji) vyzařující modré světlo a červené světlo, které jsou umístěné v 
horních rozích zadní části.Světelné výstražné zařízení, bude opatřeno 
denním a nočním režimem. 
Oranžová záblesková světla na zadní stěně účelové nástavby jsou v 
provedení LED a jsou sdružena do jednoho celku, v počtu nejméně čtyř 
světelných zdrojů. Umístění zábleskových světel je umístěno tak, aby při 
otevření zadních dveří nástavby nedošlo k jejich zakrytí. ano 
Pro barevnou úpravu TA je použita jasně červená barva RAL 3024 a bílá 
barva RAL 9003. Bílý vodorovný pruh je umístěn po celém obvodu TA. V 
bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na obou předních dveřích kabiny 
osádky je umístěn nápis s označením dislokace jednotky. V prvním řádku je 
text "SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ", v druhém řádku je název obce 
PODĚBRADY - VELKÉ ZBOŽÍ". Na přední části karosérie kabiny osádky 
pod předním oknem je umístěn nápis "HASIČI" o výšce písma 100 až 200 
mm. Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, 
písmeny velké abecedy.  ano 
Další technické podmínky   

Certifikace TÚPO pro TA a soulad s vyhláškou  č. 35/2007 Sb. ve   znění   
vyhlášky č. 53/2010 sb. / dle ČSN EN 1846-1:2011, ČSN EN 1846-
2+Al:2014 ano 

 
 
 
 
 
 



6

Příloha č. 2 smlouvy o dílo "Příslušenství dodávané objednatelem"

Seznam požárního příslušenství dodávaného objednatelem, umisťovaného do
přestavby TA
dodá zadavatel:

vyprošťovací sada LUKAS (nůžky, rozpínák, válec)
PHP 1ks práškový 6kg a 1 ks S5CO
motorová pila (jednoruční)
zdravotnický batoh

sorbent 10kg
záchytná vana ET01 S/K
drobné nářadí
zachytávač airbegů

klíny
světla - set M18 LED
Rescue boa
páteřní deska SCOOP RÁM
vyprošťovací nářadí Hi-Lift First Responder Jack 122cm
vyprošťovací nářadí PARATECH – Hooligan 76,2 cm se stříhacími čelistmi
set 6ks LED modulů (puků) v kufříku se zabudovaným dobíjením celého setu
svítilna ruční nabíjecí VULCAN LED ATEX 180lm-s, včetně nabíječky do auta a do sítě
kužel dopravní skládací TCL - 2ks
aku pila šavlová
dýchací přístroj Dräger - 2ks

V Poděbradech dne...................... V ……………………. dne………………..

starosta


